
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.504 DEL 05-05-2017

Registro Generale 517

Matelica, li 16-05-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN COMPENSAZIONE FATTURE GSE PER
IMPIANTI FOTOVOLTAICI.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

    Considerato che recentemente questo Comune ha realizzato i seguenti impianti
fotovoltaici sulle coperture dei seguenti immobili di sua proprietà:

a) ASILO NIDO - ubicato in Via Don Enrico Pocognoni n. 4-n° ID. GSE 811945 pot.
48,02 KW
b) BOCCIODROMO - ubicato in B.go Nazario Sauro n° ID. GSE 811942 pot. 49,9 KW
c) SCUOLA MATERNA - ubicato in Via Bellini n° ID. GSE 809556 pot. 19,73 KW
d) PREFABBRICATO DI VIA BRAMANTE -ubicato in via Bramante - n° ID. GSE
811916 pot. 19,27 KW
e) TENNIS CLUB-MATELICA -ubicato nel sito di Via A. Moro -n° ID. GSE 237044
pot. 5,04 KW
f) SCUOLA MEDIA -ubicato in Viale Roma n. 30 - n° ID. GSE 724594 pot. 4,4 KW
g) SpogliatoioPALAZZETTO - ubicato in  B.go Nazario Sauro n° id GSE 767607 pot.
2,88 KW
h) PISCINA COMUNALE (tetto centro sociale) B.go Nazario Sauro –pot.18,48 KW

    Visto che per  gli impianti sopra elencati la GSE ci versa periodicamente corrispettivi
detraendo dall'importo a nostro credito i costi amministrativi dalla stessa affrontati;

   Considerato che per i costi amministrativi la GSE ci invia, periodicamente, fatture
elettroniche soggette a split payment come sotto indicate:

FATTURA     DATA      IMPONIBILE             IVA                    TOTALE
2837             14/04/15          24,23                         5,48                        29,71
2889             14/04/15          23.54                         5,21                        28,75
5309             29/04/15           5,47                          1,20                          6,67
5775             29/04/15           3,53                          0,78                         4,31
10655           18/05/15         30,00                          6,60                        36,60
12713           18/05/15         30,00                          6,60                        36,60
20686           06/07/15         69,00                         15,18                       84,18



Città di Matelica
Provincia di Macerata

20759           06/07/15         42,00                           9,24                       51,24
5230             25/02/16         88,56                         19,48                     108,04
5246             25/02/16        85,04                          18,71                     103,75
6781             26/02/16        34,06                            7,49                       41,55
6796             26/02/16        34,55                            7,60                       42,15
8240             26/02/16          3,08                            0,68                         3,76
10203           01/03/16          5,02                            1,10                         6,12
17075           19/05/16        30,00                            6,60                       36,60
19456           21/06/16        83,98                          18,48                     102,46
19457           21/06/16        42,00                            9,24                       51,24
34239           17/11/16        88,56                          19,48                     108,04
36354           18/11/16        34,06                            7,49                       41,55
36400           18/11/16        34,55                            7,60                       42,15
38551           18/11/16         3,08                             0,68                         3,76
10613           24/03/17        34,06                            7,49                       41,55
7077             24/03/17        88,56                          19,48                     108,04
12567           27/03/17        34,55                            7,60                       42,15
14419           28/03/17          3,08                            0,68                         3,76

FATTURE emesse con IVA COMMERCIALE:
Fatt.7079 del 24/03/17    Impon.85,04    IVA 18,71  Totale    103,75
"    28220  "   25/10/16       "      70,02      "     15,40      "          85,42
"    28091  "   25/10/16      "       61,00      "     13,42      "          74,42
"    34251  "   17/11/16      "       85,04      "     18,71      "         103,75

   Accertata l'esattezza dei corrispettivi incassati e delle fatture emesse, a
compensazione, dalla GSE per il periodo 01/01/2015-24/03/2017  si procede in questa
sede alla liquidazione delle fatture emesse per l'importo complessivo di EURO a favore
dell'ERARIO dell'importo complessivo dell'IVA pari a EURO 210,17 ed alla
liquidazione
 come sotto specificato:

IMPONIBILE Euro 955,37            IVA Euro   210,17

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione degli importi richiesti;

DICHIARANDO DI:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,   per quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013,
ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)   ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non
hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b)   nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e   con riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i   decreti sindacali n. 22 n. 24 del 31/12/2014 con i quali sono state attribuite le funzioni previste
dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

-liquidare all'ERARIO la somma complessiva di EURO 210,17, relativa all'importo
dell'IVA addebitato nelle fatture emesse dalla GSE, nel periodo 01/01/2015 -
24/03/2017, per i costi amministrativi della gestione impianti fotovoltaici;

- imputare la spesa al Cap.2949  (corrispondente capitolo entrata 679).

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ROTILI ROSELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 15-05-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


